ПРОТОКОЛ

общего собрания общеобразовательной организации о создании

школьного

музея «Память»

18 апреля 2024 года                                           МОБУ«Нурминская СОШ»,

425203, Республика Марий Эл,
Медведевский район,
с.Нурма,ул.Кедровой, д.44

Присутствовали 5человек:

Бушкова Л.Г..-директор МОБУ«НурминскаяСОШ»,

          Зуева И.В.- заместитель директора по ВР,

Ожиганова В.Н.- заместитель директора по УВР,

           Кораблева А.Д. – советник директора по воспитанию,

           Тихомирова Л.Н. – учитель истории МОБУ «Нурминская СОШ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании школьного историко-краеведческого музея «Память»;

2. О принятии положения школьного историко-краеведческого музея;

3. О формировании Совета школьного историко-краеведческого музея;

Попервому вопросу:

Слушали: Зуеву И.В.– заместителя директора  по ВРосозданиишкольногоисторико-

краеведческогомузея«Память»  набаземуниципального общеобразовательного бюджетного

учреждения «Нурминскаясредняяобщеобразовательнаяшкола».

Постановили:создатьшкольныйисторико-краеведческиймузей«Память»;

Результатыголосования:"за"-5голосов,"против"-нет,"воздержались"-нет.

По второму вопросу:

Слушали: Ожиганову В,Н, об одобрении положения школьного музея «Память».

Постановили:одобритьбезизмененийидополненийположениешкольного музея «Память».

Результатыголосования: "за"-5голосов,"против"-нет, "воздержались"-нет.

Потретьемувопросу:

Слушали:Зуеву И.В.. оформированииСоветашкольногоисторико-

краеведческогомузея«Память»;

Постановили: рекомендовать директору МОБУ «НурминскаяСОШ»Бушковой

Л.Г.утвердитьСовет школьного музеявсоответствиисПоложениемвследующемсоставе:

Совет музея:

№

Ф.И.О. Занимая должность Контактный
телефон

1 Зуева Ираида Васильевна заместитель директора по
воспитательной  работе

89026701374

2 Тихомирова Любовь Николаевна Учитель истории 89877279057
3 Кораблева Алина Дмитриевна Советник директора по

воспитанию
89877265524

4 Соколова Людмила Васильевна заведующая школьной
библиотекой

89877213288

Организация работы музея:

День недели Мероприятия
Понедельник, среда проведение экскурсий
вторник работа в музее с фондами, документами
четверг проведение мероприятий по запросу
Результатыголосования:"за"–5 голосов, "против"-нет,"воздержались"-

нет.

Председатель собрания  /И.В.Зуева/

Секретарь собрания_ /А.Д.Кораблева/